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Estado de Rondodnia

DECRETO N. 22.796, DE 7 DE MAIO DE 2018.

Abre no Or¢gamento-Programa Anual do Estado de Ronddnia Crédito Suplementar por Superavit Financeiro no valor de R$ 10.902.720,61,

para refor¢co de dotagBes consignadas no vigente orgamento.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDONIA, no uso das atribuicdes que Ihe confere o artigo 65, inciso V da Constituicio do Estado e nos termos da Lei

n° 4.262, de 27 de abril de 2018,

DECRETA:

Art. 1°. Fica aberto no Orgamento-ProgramaAnual do Estado de Rondoénia Crédito Suplementar por Superavit Financeiro, em favor das Unidades Orgamentérias
Defensoria Publica do Estado de Rondonia - DPE e Fundo Especial da Defensoria Publica do Estado de Rond6nia - FUNDEP, para atendimento de despesas corrente
e de capital, até o montante de R$ 10.902.720,61 (dez milhdes, novecentos e dois mil, setecentos e vinte reais e sessenta e um centavos) no presente exercicio,

indicados no Anexo | deste Decreto.

Art. 2°. Os recursos necessarios a execucao do disposto no artigo anterior decorrerao de superavit financeiro proveniente da reprogramacao do saldo

PORTO VELHO,07.05.2018

financeiro do exercicio de 2017, apurado no balanco patrimonial, nas conciliagdes e extratos das contas bancarias especificas.

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagéo.

Palacio do Governo do Estado de Rondoénia, em 7 de maio de 2018, 130° da Republica.

DANIEL PEREIRA
Governador

PEDRO ANTONIO AFONSO PIMENTEL
Secretario Adjunto - SEPOG

MARCELO HAGGE SIQUEIRA
Secretario Adjunto - SEFIN

ANEXO |

CREDITO SUPLEMENTAR POR SUPERAVIT FINANCEIRO

Caédigo Especificacao
DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE RONDONIA - DPE

30.001.03.122.2043.2182  MANTER A ADMINISTRACAO DA DEFENSORIA PUBLICA

ASSEGURAR A REMUNERACAO DE SERVIDORES TECNICOS-

30.001.03.122.2043.2183 ADMINISTRATIVOS E O PAGAMENTO DE ENCARGOS SOCIAIS

DESENVOLVER O PROGRAMA DE ESTAGIO PARA
ESTUDANTES E MENORES APRENDIZES

ASSEGURAR A REMUNERAGAO DE MEMBROS ATIVOS E
ENCARGOS SOCIAIS DA DEFENSORIA PUBLICA

30.001.03.128.2043.2185

30.001.03.422.2043.2109

FUNDO ESPECIAL DA DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE
RONDONIA - FUNDEP

30.011.03.122.2046.2182 MANTER A ADMINISTRACAO DA DEFENSORIA PUBLICA

MODERNIZAR AS UNIDADES FiSICAS DA DEFENSORIA

30.011.03.126.2046.1096 PUBLICA

APARELHAR AS UNIDADES DA DEFENSORIA PUBLICA DO

30.011.03.422.2046.1026 ESTADO

Despesa

339030
339039
449052
449052

319011

319013
319113

339036

319011

319113
339046
339049
339093

339030
339039

339040
449052

449052

Fonte de
Recurso

0300
0300
0300
0616

0300

0300
0300

0300

0300

0300
0300
0300
0300

0630
0630

0630
0630
0630

TOTAL

SUPLEMENTA

Valor

6.198.610,12
20.000,00
603.071,77
2.500.000,00
256.039,35

670.000,00

600.000,00
100.000,00

12.000,00

1.208.657,00

130.727,00
54.000,00
14.705,00
29.410,00

4.704.110,49

750.000,00
704.110,49

1.500.000,00
750.000,00
1.000.000,00

R$ 10.902.720,61
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